



ESTADO DO CEARÁ PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(CE)

PROCESSO LEGISLATIVO

<u>INTERESSADO</u>: MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL

PROJETO DE LEI Nº 028/2024	DE	29/05/2024
DATA DA ENTRADA:		29/05/2024
EMENDA (s) No (s)		/2024
PARECERES Nos.		/ 2024
RESOLUÇÃO Nº		/2024
DECRETO LEGISLATIVO Nº		/2024
AUTÓGRAFO DE LEI N.º		/2024

Missão Velha(CE), 29 de maio de 2024.



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL ESTADO DO CEARÁ PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI N.º 028/2024

SUBSÍDIOS EMENTA: FIXA OS DO PREFEITO, VICE-PREFEITO F SECRETÁRIOS MUNICÍPIO DO DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ, PARA LEGISLATURA 2025-2028, E DÁ **OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

Art. 1º - Fixa o subsídio mensal do Prefeito Municipal, Vice-Prefeito, Secretários Municipais e Cargos Equivalentes do Poder Executivo deste Município de Missão Velha(CE) para o período de 1º de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 2028, conforme Anexo único, parte integrante deste Lei.

Parágrafo Único: Os subsídios indicados no caput deste artigo, serão asseguradas a revisão anual, sempre na mesma data e sem distinção de índice dos reajustes concedidos aos funcionários públicos municipais, a título de revisão geral, respeitado o limite constitucional.

- Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente lei ocorrerão pelas dotações próprias de cada unidade administrativa do Poder Executivo Municipal.
- **Art. 3**º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha (CE) em 29 de maio de 2024.

Vereadora Presidenta

Vice-Presidente

Ver. Eduardo Honorato Paulo-PDT

Secretário

2º Secretário

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000

E-mail: camaramissaovelha@gmail.com Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL **ESTADO DO CEARÁ** PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA CNPJ: 12477337/0001-73

ANEXO ÚNICO/ PROJETO DE LEI Nº 028/2024.

Prefeito Municipal	R\$ 20.629,59
Vice-Prefeito	R\$ 13.753,06
Secretários Municipais	R\$ 7.432,99

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha (CE) em 29 de maio de 2024.

Macielle Dantas Brandão Macêdo-PSD Vereadora Presidenta

Vice-Presidente

Ver. Eduardo Hoporato Paulo-PDT 10 Secretário

Ver. Enoque Leite de Oliveira Neto-PDT

2º Secretário

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br